4. The *root* of this schismatic act can be discerned in an incomplete and contradictory notion of tradition. 4821

*4820 ¹ Cf. the *Nota informativa*, June 16, 1988 (*L'Osservatore Romano*, June 17, 1988, 1f.).

*4821 ¹ Cf. CIC/1983, can. 751.

Traditionis: imperfecta, quandoquidem non satis respicit indolem *vivam* eiusdem Traditionis, quae—uti clarissime docet Concilium Vaticanum Secundum—“... sub assistentia Spiritus Sancti in Ecclesia proficit ...”¹.

... Sed omnino discors est pugnans Traditionis notio quae universali Ecclesiae Magisterio opponitur, quod quidem pertinet ad Romanum Episcopum Episcoporumque coetum. Nemo profecto traditioni fidelis haberi potest qui ligamina nempe recidit ac vincula ab eo cui Christus ipsa in persona Apostoli Petri, ministerium commisit unitatis in Ecclesiam suam.² [1497]

4823 5. Facinore modo patrato ante oculos obversante, nos debere intelligimus cunctos fideles conscios reddere quarundam rerum quas tristis eventus hic prae se omnino fert.

a) Exitus reapse quem Episcopi Lefebvre motus nuper habuit omnibus fidelibus potest dare ansam debetque aperte ac penitus cogitandi de propria erga Traditionem Ecclesiae fidelitate, sincere a Magisterio sive ordinario, sive extraordinario, a Concilio praesertim, a Nicaeno ad Vaticanum II. Ex hac quidem meditatione, omnibus persuadendum est reiterato efficacique modo, oportere sane adhuc dilatare et fidelitatem augere, amotis omnino falsis interpretationibus ac arbitrariis et non legitimis amplificationibus de rebus ad doctrinam, liturgiam disciplinamque pertinentibus....

b) Velimus praeterea, et theologos viros et alios scientiarum ecclesiasticarum peritos admonere, ut et eorum sententia hisce in adiunctis exquiratur. Amplitudo, enim, et altitudo praeceptorum Concilii Vaticani II renovatum postulant investigationis studium, quo Concilii perpetuitas una cum Traditione omnino illustretur, in iis potissimum doctrinae partibus, quae, cum fortasse novae sint, nondum bene a quibusdam Ecclesiae portionibus intellectae sunt.

c) ... Omnes scire debent formalem schismati adhaesionem gravem esse in Deum iniuriam atque excommunicationem prae se ferre lege Ecclesiae rite statutam.¹

Incomplete, because it does not take sufficiently into account the *living* character of tradition, which, as the Second Vatican Council clearly taught, “comes from the apostles and progresses in the Church with the help of the Holy Spirit ...”¹.

... But especially contradictory is a notion of tradition that opposes the universal Magisterium of the Church possessed by the bishop of Rome and the body of bishops. It is impossible to remain faithful to the tradition while breaking the ecclesial bond with him to whom, in the person of the apostle Peter, Christ himself entrusted the ministry of unity in his Church.²